



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 607

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября; 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля; 2016, 12 февраля, 29 апреля, 17 декабря; 2017, 13 января, 6 декабря; 2018, 19 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

1) в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы»:
в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 793 565,3» заменить цифрами «2 860 502,8»;

в абзаце шестом цифры «248 215,3» заменить цифрами «255 697,6»;

в абзаце седьмом цифры «234 175,6» заменить цифрами «257 550,0»;

в абзаце восьмом цифры «234 175,6» заменить цифрами «256 458,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 253 449,4 тыс. руб.;

2022 год - 253 449,4 тыс. руб.;

2023 год - 253 449,4 тыс. руб.;

2024 год - 253 449,4 тыс. руб.»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом слова «2018 году» заменить словами «2018-2020 годах», цифры «40» заменить цифрами «126».

2. В Текстовой части:

1) в абзаце пятнадцатом раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «7 292 250,5» заменить цифрами «10 987 780,7»;

в абзаце шестом цифры «1 008 804,3» заменить цифрами «1 016 286,6»;

в абзаце седьмом цифры «1 007 990,7» заменить цифрами «1 057 898,8»;

в абзаце восьмом цифры «1 010 935,9» заменить цифрами «1 060 707,0»;
дополнить новыми абзацами девятым- двенадцатым следующего содержания:
«2021 год – 1 058 020,5 тыс. руб.;
2022 год – 843 449,4 тыс. руб.;
2023 год – 843 449,4 тыс. руб.;
2024 год – 843 449,4 тыс. руб.»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1 793 565,3» заменить цифрами «2 860 502,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «248 215,3» заменить цифрами «255 697,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «234 175,6» заменить цифрами «257 550,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «234 175,6» заменить цифрами «256 458,8»;

дополнить новыми абзацами семнадцатым- двадцатым следующего содержания:
«2021 год – 253 449,4 тыс. руб.;
2022 год – 253 449,4 тыс. руб.;
2023 год – 253 449,4 тыс. руб.;
2024 год – 253 449,4 тыс. руб.»;

в абзаце семнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1 422 934,7» заменить цифрами «1 691 527,4»;

в абзаце двадцать третьем цифры «183 815,1» заменить цифрами «210 348,8»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «186 760,3» заменить цифрами «214 248,2»;

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«2021 год – 214 571,1 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «4 075 750,5» заменить цифрами «6 435 750,5»;

дополнить новыми абзацами тридцать четвертым- тридцать седьмым следующего содержания:
«2021 год – 590 000 тыс. руб.;
2022 год – 590 000 тыс. руб.;
2023 год – 590 000 тыс. руб.;
2024 год – 590 000 тыс. руб.»;

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1 574 182,8» заменить цифрами «2 538 953,5»;

в абзаце шестом цифры «223 740,6» заменить цифрами «230 486,5»;

в абзаце седьмом цифры «211 700,9» заменить цифрами «231 147,1»;

в абзаце восьмом цифры «211 700,9» заменить цифрами «230 055,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2022 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2023 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2024 год – 230 055,9 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «87» заменить цифрами «87,5»;

2) В Текстовой части:

в абзаце двадцать третьем раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в сфере развития рынка труда и социальной поддержки безработных граждан, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «2 769 471,2» заменить цифрами «3 944 082,5»;

в абзаце шестом цифры «383 494,5» заменить цифрами «390 240,4»;

в абзаце седьмом цифры «382 786,4» заменить цифрами «413 487,9»;

в абзаце восьмом цифры «385 918,8» заменить цифрами «416 296,1»;

дополнить новыми абзацами девятым- двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 416 619,0 тыс. руб.;

2022 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2023 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2024 год – 230 055,9 тыс. руб.»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1 195 288,3» заменить цифрами «1 405 129,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «171 085,5» заменить цифрами «182 340,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «174 217,9» заменить цифрами «186 240,2»;

дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«2021 год – 186 563,1 тыс. руб.»;

в абзаце семнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «1 574 182,8» заменить цифрами «2 538 953,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «223 740,6» заменить цифрами «230 486,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «211 700,9» заменить цифрами «231 147,1»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «211 700,9» заменить цифрами «230 055,9»;

дополнить новыми абзацами двадцать пятым- двадцать восьмым следующего содержания:

«2021 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2022 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2023 год – 230 055,9 тыс. руб.;

2024 год – 230 055,9 тыс. руб.».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов Липецкой области»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«4. Повышение уровня занятости инвалидов»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Численность работодателей, проинформированных по вопросам сопровождения, при содействии занятости инвалидов, ед.»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в абзаце третьем слова «2018 год» заменить словами «2018 - 2020 годы»;

в позиции «Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «3 688,5» заменить цифрами «9 707,3»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2019 год – 3 009,4 тыс. руб.;

2020 год – 3 009,4 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2018» заменить цифрами «2018-2020», цифры «28» заменить цифрами «102»;

в абзаце третьем цифры «2018» заменить цифрами «2018-2020», цифры «12» заменить цифрами «24»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Численность работодателей, проинформированных по вопросам сопровождения, при содействии занятости инвалидов составит 43 ед. в год»;

2) В Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«повышение уровня занятости инвалидов; »;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Показатель задачи 4 – «Численность работодателей проинформированных по вопросам сопровождения при содействии занятости инвалидов.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Численность работодателей, проинформированных по вопросам сопровождения, при содействии занятости инвалидов, определяется по результатам мониторинга обратившихся по вопросам трудоустройства и трудоустроенных граждан, относящихся к категории инвалидов.

Основные показатели

для проведения мониторинга занятости инвалидов молодого возраста подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов Липецкой области»

| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Прогнозные значения по итогам года |
|-------|--|----------|------------------------------------|
| 1 | Доля работающих в отчетном периоде инвалидов в общей численности инвалидов трудоспособного возраста | % | 34 |
| 2 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу в течение 3 месяцев после получения высшего образования | % | 25 |
| 3 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу в течение 3 месяцев после получения среднего профессионального образования | % | 50 |
| 4 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу в течение 6 месяцев после получения высшего образования | % | 55 |
| 5 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу в течение 6 месяцев после получения среднего профессионального образования | % | 55 |
| 6 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу по прошествии 6 месяцев и более после получения высшего образования | % | 60 |
| 7 | Доля занятых инвалидов молодого возраста, нашедших работу по прошествии 6 месяцев и более после получения среднего профессионального образования | % | 60 |
| 8 | Доля выпускников из числа инвалидов молодого возраста, продолживших дальнейшее обучение после получения высшего образования | % | 10 |
| 9 | Доля выпускников из числа инвалидов молодого возраста, продолживших дальнейшее обучение после получения среднего профессионального образования | % | 10 |
| 10 | Количество выпускников организаций высшего образования из числа инвалидов выпускников | чел. | 15 |
| 11 | Количество выпускников организаций среднего профессионального образования из числа инвалидов выпускников | чел. | 25 |
| 12 | Количество выпускников организаций дополнительного профессионального образования из числа инвалидов выпускников | чел. | 10 |

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в абзаце третьем слова «2018 год» заменить словами «2018 - 2020 годы»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«На решение задачи 4 подпрограммы 2 «Повышение уровня занятости инвалидов» направлено основное мероприятие 4 «Информационное обеспечение работодателей по вопросам сопровождения при содействии занятости инвалидов»;

«Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем закупки товаров, работ, услуг в целях организации сопровождения при содействии занятости инвалидов в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «35768,4» заменить цифрами «41787,2»;

дополнить новыми абзацами шестым- седьмым следующего содержания:

«2019 год – 3009,4 тыс. руб.;

2020 год – 3009,4 тыс. руб.»;

в абзаце девятом цифры «3688,5» заменить цифрами «9707,3»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2019 год – 3009,4 тыс. руб.;

2020 год – 3009,4 тыс. руб.».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в абзаце первом позиции «Сроки реализации Подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «99247,9» заменить цифрами «144854,5»;

в абзаце восьмом цифры «11501,8» заменить цифрами «11760,0»;

в абзаце девятом цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

в абзаце десятом цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым- четырнадцатым следующего

содержания:

«2021 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2022 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2023 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2024 г. – 11392,0 тыс. руб.»;

в абзаце двенадцатом цифры «52008,7» заменить цифрами «80234,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «8307,5» заменить цифрами «8565,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8307,5» заменить цифрами «7430,4»;

в абзаце девятнадцатом цифры «8307,5» заменить цифрами «7430,4»;

дополнить новыми абзацами двадцатым- двадцать третьим следующего содержания:

«2021 г. – 7430,4 тыс. руб.;

2022 г. – 7430,4 тыс. руб.;

2023 г. – 7430,4 тыс. руб.;

2024 г. – 7430,4 тыс. руб.»;

в абзаце двадцатом цифры «43739,2» заменить цифрами «59120,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «2694,3» заменить цифрами «3461,6»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «2694,3» заменить цифрами «3461,6»;

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым- тридцать первым следующего содержания:

«2021 г. – 3461,6 тыс. руб.;

2022 г. – 3461,6 тыс. руб.;

2023 г. – 3461,6 тыс. руб.;

2024 г. – 3461,6 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «5500,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 г. – 500,0 тыс. руб.;

2022 г. – 500,0 тыс. руб.;

2023 г. – 500,0 тыс. руб.;

2024 г. – 500,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14000» заменить цифрами «22000», цифры «33600» заменить цифрами «52800»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым- четырнадцатым следующего содержания:

«2021 г. – 2000 УГП, 4800 чел.;

2022 г. – 2000 УГП, 4800 чел.;

2023 г. – 2000 УГП, 4800 чел.;

2024 г. – 2000 УГП, 4800 чел.»;

2) в абзаце двадцать восьмом раздела 2 «Цель, задачи, индикаторы достижения результатов Подпрограммы и критерии соответствия соотечественников требованиям Подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами девятым- двенадцатым следующего содержания:

«2021 г. – 2000 УГП (4800 человек);

2022 г. – 2000 УГП (4800 человек);

2023 г. – 2000 УГП (4800 человек);

2024 г. – 2000 УГП (4800 человек);»;

в абзаце девятом цифры «14000» заменить цифрами «22000», цифры «33600» заменить цифрами «52800»;

в абзаце пятнадцатом цифры «11501,8» заменить цифрами «11760,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

дополнить новыми абзацами восемнадцатым- двадцать первым следующего содержания:

«2021 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2022 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2023 г. – 11392,0 тыс. руб.;

2024 г. – 11392,0 тыс. руб.»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «99247,9» заменить цифрами «144854,5»;

4) в разделе 5 «Оценка эффективности Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тридцатом цифры «14000» заменить цифрами «22000», цифры «33600» заменить цифрами «52800»;

5) таблицу «Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения 1 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» дополнить графами следующего содержания:

| 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
|------|------|------|------|
| 2000 | 2000 | 2000 | 2000 |
| 4800 | 4800 | 4800 | 4800 |
| 70 | 70 | 70 | 70 |
| 80 | 80 | 80 | 80 |
| 70 | 70 | 70 | 70 |

6) в таблице «Перечень основных мероприятий подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения 2 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе «Окончания реализации» пункта 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «Окончания реализации» пункта 2 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

7) в таблице «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному

переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения 4 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе «2018» цифры «11394,6» заменить цифрами «11652,8», цифры «11501,8» заменить цифрами «11760,0»;

в графе «2019» цифры «11463,7» заменить цифрами «11392,0», цифры «38,1» заменить цифрой «0», цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

в графе «2020» цифры «11473,8» заменить цифрами «11392,0», цифры «28» заменить цифрой «0», цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

дополнить графами следующего содержания:

| 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
|---------|---------|---------|---------|
| 11392,0 | 11392,0 | 11392,0 | 11392,0 |
| | | | |
| 11392,0 | 11392,0 | 11392,0 | 11392,0 |

8) В приложении 5 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «14000» заменить цифрами «22000», цифры «33600» заменить цифрами «52800»;

дополнить новыми абзацами десятым- тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 2000 УГП (4800 человек);

2022 год – 2000 УГП (4800 человек);

2023 год – 2000 УГП (4800 человек);

2024 год – 2000 УГП (4800 человек);»;

в абзаце двадцатом слова: «(сроком до 6 месяцев)» исключить.

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Этапы и сроки реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «75 991,1» заменить цифрами «126 532,5»;

в абзаце шестом цифры «10972,9» заменить цифрами «11451,1»;

в абзаце седьмом цифры «10972,9» заменить цифрами «12001,5»;

в абзаце восьмом цифры «10972,9» заменить цифрами «12001,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 12001,5 тыс. руб.;

2022 год – 12001,5 тыс. руб.;

2023 год – 12001,5 тыс. руб.;

2024 год – 12001,5 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «5,9» заменить цифрами «6,2»;

2) в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце втором цифры «4 111 991,6» заменить цифрами «6 522 533,0»;

в абзаце третьем цифры «75 991,1» заменить цифрами «126 532,5»;

в абзаце восьмом цифры «10 972,9» заменить цифрами «11 451,1»;

в абзаце девятом цифры «10 972,9» заменить цифрами «12 001,5»;

в абзаце десятом цифры «10 972,9» заменить цифрами «12 001,5»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым - четырнадцатым следующего

содержания:

«2021 год – 12 001,5 тыс. руб.;

2022 год – 12 001,5 тыс. руб.;

2023 год – 12 001,5 тыс. руб.;

2024 год – 12 001,5 тыс. руб.»;

в абзаце двенадцатом цифры «4 036 000,5» заменить цифрами «6 396 000,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 590 000,0 тыс. руб.;

2022 год – 590 000,0 тыс. руб.;

2023 год – 590 000,0 тыс. руб.;

2024 год – 590 000,0 тыс. руб.».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2020г.» пункта 9 цифры «87,0» заменить цифрами «87,1»;

2) в пункте 10:

в графе «2018г.» цифры «219 740,6» заменить цифрами «226 486,5»;

в графе «2019г.» цифры «207 700,9» заменить цифрами «227 147,1»;

в графе «2020г.» цифры «207 700,9» заменить цифрами «226 055,9»;

3) в пункте 13:

в графе «2018г.» цифры «223 740,6» заменить цифрами «230 486,5»;

в графе «2019г.» цифры «211 700,9» заменить цифрами «231 147,1»;

в графе «2020г.» цифры «211 700,9» заменить цифрами «230 055,9»;

4) в пункте 16.1:

графу «2019г.» дополнить цифрами «43»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «43»;

5) в пункте 20.2:

графу «2019г.» дополнить цифрами «37»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «37»;

б) в пункте 20.3:

графу «2019г.» дополнить цифрами «2 478,2»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «2 478,2»;

7) в пункте 20.5:

графу «2019г.» дополнить цифрами «6»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «6»;

8) в пункте 20.6:

графу «2019г.» дополнить цифрами «301,4»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «301,4»;

9) в пункте 21:

графу «2019г.» дополнить цифрами «3 009,4»;

графу «2020г.» дополнить цифрами «3 009,4»;

10) в пункте 30:

в графе «2018г.» цифры «8200,3» заменить цифрами «8458,5»;

в графе «2019г.» цифры «8269,4» заменить цифрами «7430,4», цифры «2694,3» заменить цифрами «3461,6»;

в графе «2020г.» цифры «8279,5» заменить цифрами «7430,4», цифры «2694,3» заменить цифрами «3461,6»;

11) в графе «2019г.» пункта «34» цифры «38,1» заменить цифрой «0»;

12) в пункте 35:

в графе «2018г.» цифры «11501,8» заменить цифрами «11760,0»;

в графе «2019г.» цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

в графе «2020г.» цифры «11501,8» заменить цифрами «11392,0»;

13) в пункте 43:

в графе «2018г.» цифры «10022,9» заменить цифрами «10501,1»;

в графе «2019г.» цифры «10022,9» заменить цифрами «11051,5»;

в графе «2020г.» цифры «10022,9» заменить цифрами «11051,5»;

14) в пункте 56:

в графе «2018г.» цифры «10972,9» заменить цифрами «11451,1»;

в графе «2019г.» цифры «10972,9» заменить цифрами «12001,5»;

в графе «2020г.» цифры «10972,9» заменить цифрами «12001,5»;

17) дополнить пунктами 20.7- 20.9 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--------|--------|--|--|
| 20.7 | Задача 4 подпрограммы 2 Повышение уровня занятости инвалидов | | | | | | | | | | | | | |
| 20.8 | Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 2: Численность работодателей, проинформированных по вопросам сопровождения при содействии занятости инвалидов | Управление труда и занятости Липецкой области | ед. | | | | | | | | 43 | 43 | | |
| 20.9 | Основное мероприятие 4 задачи 4 подпрограммы 2: Информационное обеспечение работодателей по вопросам сопровождения при содействии занятости инвалидов | Управление труда и занятости Липецкой области | тыс. руб. | | | | | | | | 229,80 | 229,80 | | |

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2018» цифры «1 008 804,3» заменить цифрами «1 016 286,6», цифры «248 215,3» заменить цифрами «255 697,6»;

в графе «2019» цифры «1 007 990,7» заменить цифрами «1 057 898,8», цифры «183 815,1» заменить цифрами «210 348 8», цифры «234 175,6» заменить цифрами «257 550,0»;

в графе «2020» цифры «1 010 935,9» заменить цифрами «1 060 707,0», цифры «186 760,3» заменить цифрами «214 248,2», цифры «234 175,6» заменить цифрами «256 458,8»;

2) в пункте 2:

в графе «2018» цифры «383 494,5» заменить цифрами «390 240,4», цифры «223 740,6» заменить цифрами «230 486,5»;

в графе «2019» цифры «382 786,4» заменить цифрами «413 487,9», цифры «171 085,5» заменить цифрами «182 340,8», цифры «211 700,9» заменить цифрами «231 147,1»;

в графе «2020» цифры «385 918,8» заменить цифрами «416 296,1», цифры «174 217,9» заменить цифрами «186 240,2», цифры «211 700,9» заменить цифрами «230 055,9»;

3) в пункте 3:

в строке «Всего»:

графу «2019» дополнить цифрами «3 009,4»;

графу «2020» дополнить цифрами «3 009,4»;

в строке «областной бюджет»:

графу «2019» дополнить цифрами «3 009,4»;

графу «2020» дополнить цифрами «3 009,4»;

4) в пункте 4:

в графе «2018» цифры «32 336,9» заменить цифрами «32 595,1», цифры «11 501,8» заменить цифрами «11 760,0»;

в графе «2019» цифры «24 231,4» заменить цифрами «39 400,0», цифры «12 729,6» заменить цифрами «28 008,0», цифры «11 501,8» заменить цифрами «11 392,0»;

в графе «2020» цифры «24 044,2» заменить цифрами «39 400,0», цифры «12 542,4» заменить цифрами «28 008,0», цифры «11 501,8» заменить цифрами «11 392,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2018» цифры «590 972,9» заменить цифрами «591 451,1», цифры «10 972,9» заменить цифрами «11 451,1»;

в графе «2019» цифры «600 972,9» заменить цифрами «602 001,5», цифры «10 972,9» заменить цифрами «12 001,5»;

в графе «2020» цифры «600 972,9» заменить цифрами «602 001,5», цифры «10 972,9» заменить цифрами «12 001,5»;

б) дополнить графами следующего содержания:

| 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
|-------------|-----------|-----------|-----------|
| 1 058 020,5 | 843 449,4 | 843 449,4 | 843 449,4 |
| 214 571,1 | | | |
| 253 449,4 | 253 449,4 | 253 449,4 | 253 449,4 |
| | | | |
| 590 000,0 | 590 000,0 | 590 000,0 | 590 000,0 |
| 416 619,0 | 230 055,9 | 230 055,9 | 230 055,9 |
| 186 563,1 | | | |
| 230 055,9 | 230 055,9 | 230 055,9 | 230 055,9 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| 39 400,0 | 11 392,0 | 11 392,0 | 11 392,0 |
| 28 008,0 | | | |
| 11 392,0 | 11 392,0 | 11 392,0 | 11 392,0 |
| 602 001,5 | 602 001,5 | 602 001,5 | 602 001,5 |
| | | | |
| 12 001,5 | 12 001,5 | 12 001,5 | 12 001,5 |
| 590 000,0 | 590 000,0 | 590 000,0 | 590 000,0 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов